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Kaupunginvaltuusto on 19.8.2024 § 14 päättänyt riskienhalinnan, sisäsen valvonnan järjestämisen ja 
korruption ennaltaehkäisemisen periaatteiden päättämisen yhteydessä päättänyt, että Vantaan kaupun-
kiin laaditaan korruption vastainen ohjelma.

Tämän päätöksen täytäntöönpanemiseksi, on valmisteltu korruption torjuntaohje. Asiakirja on otsikoitu 
ohjeeksi ohjelman sijasta, koska ohje kuvaa pitempiaikaista toimintatapaa korruption ehkäisemiseksi ja 
ohjelma kuvaa enemminkin kertaluonteista toimintaa tavoitteen saavuttamiseksi. Ohje on myös luon-
teeltaan velvoittavampi kuin ohjelma. Lisäksi on todettava, että uuden strategian mukaisesti ohjelma on 
terminä varattu vain tiettyjen strategisten ohjelmien käyttöön. 

Ohjetta laadittaessa on käytetty hyväksi muun muassa valtioneuvoston korruption torjuntaa koskevaa 
materiaalia (korruptiontorjunta.fi) ja naapurikaupunki Keravan hyvän hallinnon ja korruption torjunnan 
toimenpideohjelmaa 2024. Myös kuntaliiton sivuilla on asiaa koskevaa materiaalia.

Riskienhallinnan, sisäisen valvonnan ja korruption torjunnan periaatteissa on käsitelty korruption ennal-
taehkäisyä lyhyesti. Uudessa korruption torjuntaohjeessa on kuvattu, mitä korruptio on, mitkä toiminnot 
ovat erityisesti herkkiä korruption ja millä toimenpiteillä korruptiota voidaan ehkäistä. Ohjeessa on pal-
jon viittauksia kaupungilla jo ennestään olleisiin lukuisiin ohjeisiin, joissa ohjeistetaan oikeita toimintata-
poja, joita noudattamalla ehkäistään myös korruptiota.

Lisäksi on ohjeen loppuun laadittu korruption torjuntamalli. Keskeisin viesti toimintaohjeessa on, että jos 
joku havaitsee tai epäilee korruptiota tai muuta väärinkäytöstä ilmoittaa asiasta eteenpäin joko ilmian-
tokanavan kautta, esihenkilölle, kaupunginjohtajalle, omalle apulaiskaupunginjohtajalle, tarkastusjohta-
jalle tai kaupunginlakimiehille. Myös luottamushenkilöt voivat ilmoittaa epäilyistään esim. kaupunginval-
tuuston tai kaupunginhallituksen puheenjohtajalle, kaupunginjohtajalle, kaupunginlakimiehelle, tarkas-
tusjohtajalle tai ilmiantokanavaan. Merkittävä osa korruptiosta tulee esille nimenomaisesti ilmiantojen 
kautta. Korruption torjunnan osalta tulee mieltää, että siinä on rooli ihan jokaisella kaupungin viranhalti-
jalla, työntekijällä ja luottamushenkilöllä.

Lisäksi toimintamallissa edellytetään, että korruptioepäilyt selvitetään riippumattomasti ja niihin puutu-
taan tehokkaasti. Johdon rooli on merkittävä esimerkillä johtamisessa ja ennaltaehkäisevän toiminta-
kulttuurin luomisessa organisaatioon.

Ohje on tarkoitus jalkauttaa toimialoille tämän vuoden aikana ja ohjetta on tarkoitus käyttää myös uu-
sien työntekijöiden perehdytykseen.

Kaupunginhallitus 9.2.2025

Kaupunginhallituksen esitys:

Päätetään hyväksyä liitteenä olevat Vantaan kaupungin korruption torjuntaohjeet.
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